[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 252/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita operação limpeza e manutenção  na boca de lobo da Avenida Rosa Belmiro Ramos na altura do Nº 821.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que residem e trafegam pelo local, se queixam que a boca de lobo se encontra entupida, situação que tem provocado enxurradas bruscas, e também precisa de manutenção, tendo em vista que se pode ocorrer a procriação da dengue, sendo que a água da chuva  permanece ali parada.

               	Valinhos, 05 de fevereiro de 2020.

                                               KIKO BELONI
                                                               Vereador